2022 年 11 月７日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略室長

井上 洋二

 （TEL：03-6895-7004）

固定資産取得（研究棟・工場棟・倉庫棟の新設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、熊本県内に研究棟･工場棟･倉庫棟を新設することにつ

いて、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、このたび新設する各棟は、

2022 年９月２日付「固定資産取得（土地購入）に関するお知らせ」でお知らせいたしました熊本

県内の土地に建設いたします。

記

１．投資の目的

  当社の主要ターゲットのひとつであるエレクトロニクス分野では、６ＧやＤＸなど新たな技

術に向け、今後も半導体需要の増加が予想されております。当社はさらなる躍進を遂げるため、

半導体産業の成長が著しい熊本県において、半導体関連薬品の研究開発、およびそれら薬品を

含めた製造拠点の設立を行うことといたしました。

  熊本県に製造拠点を新設することにより、これまで以上に、お客様のご要請にタイムリーに

お応えすることができること、併せて国内２拠点からの供給が可能となり、現在の生産本部 （新

潟県上越市）と合わせた製品供給の安定化を図ることができるものと考えております。

２．設備投資の内容

  （１）所 在 地   熊本県上益城郡益城町

  （２）敷地面積   26,178.40 ㎡

  （３）設備内容   研究棟、工場棟、倉庫棟

  （４）総投資額   約 80 億円（工場用地取得費用を除く）

  （５）竣工時期   2025 年 4 月（予定）

３．今後の見通し

  設備投資額は自己資金で賄う予定です。なお、当該固定資産の取得が 2023 年３月期の連結業

績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した際には、必要に応じ適切に

開示してまいります。

以 上